

PUBLIQUE AQUI 85 3266-9954

reservas@svm.com.br

PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

Ano 02 Nº 345



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atirbuições legais, toma público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo N° 2024.05.07.03 ao Contrato na 2024.01.11,03, decorrente do Pregão Elerônico N° 2023.12.06.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA FERRAGENS – ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea "d" e parigarafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao(s) Lote 02, tiens 24 e 76. Lote 03, tiens 09, 11, 12, 13, 14, 15, 31, 32, 33, 36, 37, 43, 44, 49, 76, 77, 79, 81, 82 e 83. Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZÉLIA FEITOSA. Caririaçu-Ceará, Em 07 de Maio de 2024. Maria Zélia Feitosa - Secretária Municipal de Assistência Social.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Caririaque-Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo Nº 2024.05.07.01 ao Contrato n. 2024.01.1.01, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2023.12.06.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DÉ CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATATADA: FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA FERRAGENS — ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alinea "d" parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao(s) Lote Q2, itens 24 e 76. Lote 03, itens 09, 11, 12, 13, 14, 15, 31, 32, 33, 36, 37, 43, 44, 49, 76, 77, 79, 81, 82 e 83. Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. Carririaçu-Ceará, Em 07 de Maio de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretária Municipal de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Ceará - Aviso de Extrato de Publicação do Instrumento Contratual - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo Nº 2024.05.07.04 ao Contrato n. 2024.01.11.04, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2023.12.06.01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de construção, materiais hidráulicos e materiais detéricos para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município de Caririaçu-Ceará, referente ao exercício financeiro de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratada: Francisco José de Almeida Feragens - ME. Fundamentação Legal: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alinea "d" e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. Alteração Contratual: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao(s) Lote 02, itens 07, 23, 24, 39, 62, 75 e 76. Lote 03, itens 09, 11, 12, 13, 14, 15, 31, 32, 33, 36, 37, 43, 44, 45, 49, 52, 53, 70, 73, 76, 77, 79, 80, 81, 82 e 83. Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. Assina Pela Contratada: Francisco José de Almeida. Assina pela contratante: Ricardo Santos Barros. Caririaçu-Ceará, Em 07 de Maio de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público e extrato do Primeiro Termo de Aditivo N° 2024.05.07.02 ao Contrato n. 2024.01.11,02, decorrente do Pregão Eletrônico N° 2023.12.06.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULIÇOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA FERRAGENS – ME FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea "d" e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao(s) Lote 02, itens 24 e 76. Lote 03, itens 09, 11, 12, 13, 14, 15, 31, 32, 33, 36, 37, 43, 44, 46, 77, 79, 81, 82 e 83. Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LETTE DE LAVOR. Caririaqu-Ceará, Em 07 de Maio de 2024. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Municipio de Caririaçu-Ceará, o Sr. Ricardo Santos Barros, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE - DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE - DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública Nº 2023.12.18.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa: PLANA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA, inscrita no CNPJ n.º 13.838.467/0001-57, vencedora com o valor global corresponde a quantia de RS 2.135.895,89 (Dois Milhões, Cento e Trinta e Cinco Mil e Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 10 de Maio de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

